

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง.....

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้วโรงเรียน พร้อมป้ายชื่อโรงเรียนและประตูรั้วทางเข้าออกโรงเรียนอนุบาลเทศบาลเมืองเดชอุดม (ศิริลักษณ์วิทยา อนุสรณ์)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองเดชอุดม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค งบประมาณที่ตั้งไว้ ๖๐๐,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป - ก่อสร้างรั้ว คสล. จำนวน ๑๒๒.๒๐ เมตร พร้อมป้ายชื่อโรงเรียนและประตูรั้วทางเข้าออกโรงเรียนอนุบาล จำนวน ๑ งาน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๓ ราคา ๕๙๑,๔๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง : แบบสรุปค่าก่อสร้างงานอาคาร  
แหล่งที่มา : - ราคาพาณิชย์ : จังหวัดอุบลราชธานี , จังหวัดศรีสะเกษ ประจำเดือนตุลาคม ๒๕๖๓  
- สอบราคาร้านค้า : ร้านเมืองวัสดุ , ร้านโกบอลเฮ้าส์ , [www.nanagarden.com](http://www.nanagarden.com) ,  
ร้าน ส แกรนิต , [www.bobosign.com](http://www.bobosign.com) , ร้านอุบลวัสดุ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสิทธิเดช ประจันต์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิคม สมน้อย)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวนันทวัน แพงศรี)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

ตำแหน่ง

(นายสิทธิเดช ประจันต์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง



แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ปร.4 แผ่นที่ 1/2

ชื่องานก่อสร้าง : รั้วโรงเรียน พร้อมป้ายชื่อโรงเรียนและประตูรั้วทางเข้าออกโรงเรียนอนุบาลเทศบาลเมืองเดชอุดม (ศิริลักษณ์วิทยา อนุสรณ์)

ประเภทงาน : 1. ก่อสร้างรั้ว คสล. จำนวน 122.20 เมตร พร้อมป้ายชื่อโรงเรียนและประตูรั้วทางเข้าออกโรงเรียนอนุบาล จำนวน 1 งาน

เจ้าของงาน : กองการศึกษา เทศบาลเมืองเดชอุดม

แบบเลขที่ : ข. 31/63

คำนวณราคากลางวันที่ : 14 ธันวาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน		
ก.	ประเภทงานอาคาร								
1	ก่อสร้างป้ายชื่อโรงเรียน								
2.01	ขุดดิน ถมดิน	1.30	ลบ.ม		-	99.00	128.70	128.70	
2.02	ทรายหยาบรองฐานราก	0.07	ลบ.ม	350.46	24.53	91.00	6.37	30.90	
2.03	คอนกรีตหยาบรองฐานราก	0.07	ลบ.ม	1,597.18	111.80	398.00	27.86	139.66	
2.04	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 ขนาด RB6 มม.	17.00	กก.	18.10	307.70	4.10	69.70	377.40	
2.05	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 ขนาด RB9 มม.	35.83	กก.	17.56	629.17	4.10	146.90	776.08	
2.06	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD30 ขนาด DB12 มม.	24.20	กก.	18.29	442.62	3.30	79.86	522.48	
2.07	เหล็ก wire mesh Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	2.50	ตร.ม	19.70	49.25	5.00	12.50	61.75	
2.08	ลวดผูกเหล็ก	2.31	กก.	18.69	43.19		-	43.19	
2.09	ไม้แบบ - ค่าวัสดุ	9.03	ตร.ม	472.59	4,268.43		-	4,268.43	
2.10	ไม้คร่าว	2.71	ลบ.ฟ	448.60	1,215.53		-	1,215.53	
2.11	ไม้ค้ำยันแบบ	2.71	ตัน	46.73	126.62		-	126.62	
2.12	ตะปู	2.26	กก.	36.92	83.37		-	83.37	
2.13	ไม้แบบ - ค่าแรง	11.29	ตร.ม		-	133.00	1,501.57	1,501.57	
2.14	คอนกรีตโครงสร้าง	1.00	ลบ.ม	2,065.42	2,060.26	391.00	390.02	2,450.28	
2.15	ผนังก่ออิฐมุมอัญเต็มแผ่น	9.13	ตร.ม	398.71	3,638.23	167.00	1,523.88	5,162.10	
2.16	ผนังก่ออิฐมุมอัญครึ่งแผ่น	4.32	ตร.ม	194.00	838.08	89.00	384.48	1,222.56	
2.17	ผนังฉาบปูน	23.42	ตร.ม	74.04	1,734.02	82.00	1,920.44	3,654.46	
2.18	ผนังบุกระเบื้องเคลือบ ขนาด 16"x16"	6.75	ตร.ม	290.00	1,957.50	166.00	1,120.50	3,078.00	
2.19	ผนังทาสีล้างโทนสีเข้ม	2.06	ตร.ม	303.54	626.05	121.00	249.56	875.61	
2.20	ผนังบุหินธรรมชาติหรือเทียบเท่า โทนสีเข้ม	7.20	ตร.ม	325.00	2,340.00	220.00	1,584.00	3,924.00	
2.21	บัวปูนปั้น	12.00	ม.	120.00	1,439.40	60.00	719.70	2,159.10	
2.22	หัวเสาปูนปั้น	4.00	ชุด	280.37	1,121.48	60.00	240.00	1,361.48	
2.23	ทาสีน้ำพลาสติก	9.55	ตร.ม	58.52	558.87	31.00	296.05	854.92	
2.24	โลโก้เทศบาลโลหะธรมตา ขนาด Ø 0.60 ม.	1.00	งาน	3,000.00	3,000.00	900.00	900.00	3,900.00	
2.25	ตัวหนังสือโลหะธรมตา "โรงเรียนอนุบาลเทศบาลเมืองเดชอุดม" ความสูง 8"	1.00	งาน	10,000.00	10,000.00	3,000.00	3,000.00	13,000.00	
2.26	ตัวหนังสือโลหะธรมตา "ศิริลักษณ์วิทยา อนุสรณ์" ความสูง 6"	1.00	งาน	4,500.00	4,500.00	1,350.00	1,350.00	5,850.00	
	<b>รวมงานก่อสร้างป้ายชื่อโรงเรียน</b>							<b>56,768.18</b>	
2	ก่อสร้างรั้ว คสล. จำนวน 122.20 เมตร								
2.01	ขุดดิน	40.00	ลบ.ม		-	50.00	2,000.00	2,000.00	
2.02	ถมดิน	25.00	ลบ.ม		-	49.00	1,225.00	1,225.00	
2.03	ทรายหยาบรองฐานราก	2.10	ลบ.ม	350.46	735.97	91.00	191.10	927.07	
2.04	คอนกรีตหยาบรองฐานราก	2.10	ลบ.ม	1,597.18	3,354.08	398.00	835.80	4,189.88	
2.05	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 ขนาด RB6 มม.	280.24	กก.	18.10	5,072.34	4.10	1,148.98	6,221.33	
2.06	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 ขนาด RB9 มม.	303.17	กก.	17.56	5,323.67	4.10	1,243.00	6,566.66	
2.07	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD30 ขนาด DB12 มม.	960.95	กก.	18.29	17,575.78	3.30	3,174.14	20,749.91	
2.08	ลวดผูกเหล็ก	46.33	กก.	18.69	865.92		-	865.92	
2.09	ไม้แบบ	131.10	ลบ.ฟ	472.59	61,954.66		-	61,954.66	
2.10	ไม้คร่าว	39.33	ลบ.ฟ	448.60	17,642.90		-	17,642.90	
2.11	ไม้ค้ำยันแบบ ขนาด 4"x 4 ม.	39.33	ตัน	46.73	1,837.83		-	1,837.83	

คำนวณโดย

(นายสิทธิเดช นพรัตน์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง



แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ปร.4 แผ่นที่ 2/2

ชื่องานก่อสร้าง : รื้อโรงเรียน พร้อมป้ายชื่อโรงเรียนและประตูรั้วทางเข้าออกโรงเรียนอนุบาลเทศบาลเมืองเดชอุดม (ศิริศึกษะวิทยา อนุสรณ์)  
 ประเภทงาน : 1. ก่อสร้างรั้ว คสล. จำนวน 122.20 เมตร พร้อมป้ายชื่อโรงเรียนและประตูรั้วทางเข้าออกโรงเรียนอนุบาล จำนวน 1 งาน  
 เจ้าของงาน : กองการศึกษา เทศบาลเมืองเดชอุดม แบบเลขที่ : ข. 31/63  
 คำนวณราคากลางวันที่ : 14 ธันวาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน		
2.12	ตะปู	32.77	กก.	36.92	1,210.02		-	1,210.02	
2.13	ค่าแรงไม้แบบ	163.87	ตร.ม		-	133.00	21,794.71	21,794.71	
2.14	คอนกรีตโครงสร้าง	18.21	ลบ.ม	2,065.42	37,605.10	391.00	7,118.94	44,724.04	
2.15	ผนังก่ออิฐบล็อก	80.85	ตร.ม	195.26	15,786.77	65.00	5,255.25	21,042.02	
2.16	ฉาบปูนเซาะร่อง	267.03	ตร.ม	74.04	19,770.53	113.00	30,173.83	49,944.36	
2.17	บัวปูนปั้นหัวเสา	42.00	อัน	186.92	7,850.64	56.08	2,355.19	10,205.83	
2.18	ทาสีน้ำพลาสติก	267.03	ตร.ม	58.52	15,626.30	31.00	8,277.78	23,904.08	
2.19	เหล็กกล่อง 1 1/4"x1 1/4" หนา 2.3 มม.	171.00	ท่อน	286.92	49,063.32	128.40	21,956.40	71,019.72	
2.20	ทาสีกันสนิม สีน้ำมัน	119.00	ตร.ม	62.66	7,456.54	38.00	4,522.00	11,978.54	
รวมงานก่อสร้างรั้ว คสล. จำนวน 122.20 เมตร								380,001.47	
3	ก่อสร้างรั้วประตูเข้า - ออก								
3.01	เหล็กกล่อง 1.5"x 3" หนา 2.3 มม.	5.00	ท่อน	542.02	2,710.10	236.40	1,182.00	3,892.10	
3.02	เหล็กฉาก L 2"x2" หนา 5 มม.	2.00	ท่อน	392.55	785.10	271.20	542.40	1,327.50	
3.03	ท่อเหล็กกลมดำ ขนาด Dia 1" หนา 2.3 มม.	1.00	ท่อน	252.34	252.34	126.00	126.00	378.34	
3.04	อลูมิเนียมลายไม้ ขนาด 2"	9.00	ท่อน	196.26	1,766.34	58.88	529.90	2,296.24	
3.05	อลูมิเนียมลายไม้ ขนาด 4"	7.00	ท่อน	375.70	2,629.90	112.71	788.97	3,418.87	
3.06	เหลาเหล็กกลม ขนาด 9 มม.	1.00	ท่อน	93.76	93.76	20.46	20.46	114.22	
3.07	หูช้างสำหรับล็อกประตู	2.00	คู่	110.00	220.00		-	220.00	
3.08	ล็อประเคอเหล็ก ขนาด 1 1/2"	2.00	ชุด	204.67	409.34		-	409.34	
3.09	ล็อสแตนเลสคู่ ขนาด 3" พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	1,300.00	2,600.00	390.00	780.00	3,380.00	
3.10	สีกันสนิม สีน้ำมัน	7.93	ตร.ม	62.66	496.89	38.00	301.34	798.23	
รวมงานก่อสร้างรั้วประตูเข้า - ออก								16,234.84	
รวมค่าต้นทุนประเภทงานอาคาร								453,004.50	
รวมค่าต้นทุน								453,004.50	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

สำนักงานท้องถิ่น

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสิทธิเดช ประจันทร์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายนิคม สมน้อย)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

เห็นชอบ

(นายยิ่งยศ ศรีจรรุญ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา รักษาราชการแทน  
 ปลัดเทศบาลเมืองเดชอุดม

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวนันทวัน แห่งศรี)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยวิศวกร

อนุมัติ

(นายสุชาติ โพธิ์งาม)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่  
 นายกเทศมนตรีเมืองเดชอุดม



แบบสรุปค่าก่อสร้าง

งานก่อสร้าง :	รั้วโรงเรียน พร้อมป้ายชื่อโรงเรียนและประตูรั้วทางเข้าออกโรงเรียนอนุบาลเทศบาลเมืองเดชอุดม (ศิริลักษณ์วิทยา อนุสรณ์)
สถานที่ก่อสร้าง :	โรงเรียนอนุบาลเทศบาลเมืองเดชอุดม(ศิริลักษณ์ วิทยาอนุสรณ์) ตำบลเมืองเดช อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี
เจ้าของงาน :	กองการศึกษา เทศบาลเมืองเดชอุดม
หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา :	กองช่าง เทศบาลเมืองเดชอุดม
แบบเลขที่ :	ช. 31/63
แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน :	2 หน้า
คำนวณราคากลางวันที่ :	14 ธันวาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างรั้ว คสล. จำนวน 122.20 เมตร พร้อมป้ายชื่อโรงเรียนและประตูรั้วทางเข้าออกโรงเรียนอนุบาล จำนวน 1 งาน	453,004.50	1.3056	591,442.6782	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย.....0%				
	- เงินประกันผลงานหัก...0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....5%				
				รวมค่าก่อสร้าง 591,442.68	
				สรุปค่าก่อสร้าง 591,400.00	

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองเดชอุดม ที่ ๔๗๕/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๓  
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตำแหน่งที่ต้อง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
(นายสิทธิเดช ประจันทร)  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายสิทธิเดช ประจันทร)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายนิยม สมน้อย)  
ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นางสาวนนทวัน แพงศรี)  
ตำแหน่ง ผู้ช่วยวิศวกร

เห็นชอบ  
(นายยงยศ ศรีจรูญ)  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา รักษาการแทน  
ปลัดเทศบาลเมืองเดชอุดม

อนุมัติ  
(นายสุชาติ เจริญงาม)  
ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกเทศมนตรีเมืองเดชอุดม

แบบสรุปราคางานก่อสร้างอาคาร

งานก่อสร้าง :	รั้วโรงเรียน พร้อมป้ายชื่อโรงเรียนและประตูรั้วทางเข้าออกโรงเรียนอนุบาลเทศบาลเมืองเดชอุดม (ศิริลักษณ์วิทยา อนุสรณ์)
สถานที่ก่อสร้าง :	โรงเรียนอนุบาลเทศบาลเมืองเดชอุดม(ศิริลักษณ์ วิทยาอนุสรณ์) ตำบลเมืองเดช อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี
เจ้าของงาน :	กองการศึกษา เทศบาลเมืองเดชอุดม
หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา :	กองช่าง เทศบาลเมืองเดชอุดม
แบบเลขที่ :	ช. 31/63
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ จำนวน :	1 ชุด
คำนวณราคากลางวันที่ :	14 ธันวาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างรั้ว คสล. จำนวน 122.20 เมตร พร้อมป้ายชื่อโรงเรียนและประตูรั้วทางเข้าออกโรงเรียนอนุบาล จำนวน 1 งาน	591,400.0000	
สรุป	สรุปค่าก่อสร้าง	591,400.00	
	ตัวอักษร		(ห้าแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองเดชอุดม ที่ ๔๗๕/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๓

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตำแหน่งที่ต้อง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายสิทธิเดช ประจันทร์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายสิทธิเดช ประจันทร์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายนิยม สมน้อย)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นางสาวนันทวัน แพงศรี)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยวิศวกร

เห็นชอบ .....  
(นายยงยศ ศรีจรูญ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา รักษาราชการแทน  
ปลัดเทศบาลเมืองเดชอุดม

อนุมัติ .....  
(นายสุชาติ โพธิ์งาม)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกเทศมนตรีเมืองเดชอุดม